
         
 

 
 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění 
 
 

      s názvem 
 
 

„Digitální systém pro digitalizaci analogových RTG přístrojů 
nemocnice Šternberk“ 

 
 
 

č.: P15V01 
 



         
 

Strana 2 (celkem 14)  

 
Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................................................. 2 

I. Zadavatel ........................................................................................................................................................................ 4 

1.1. Identifikační údaje zadavatele .............................................................................................................................................................. 4 

1.2. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele ................................................................................................................................... 4 

II. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci .......................................................................................................... 4 

2.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................................................................................. 4 

III. Předmět veřejné zakázky .......................................................................................................................................... 5 

3.1. Identifikace veřejné zakázky ................................................................................................................................................................ 5 

3.2. Předmět veřejné zakázky ...................................................................................................................................................................... 5 

3.3. Technická podmínky ............................................................................................................................................................................. 5 

3.4. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................................................... 6 

3.5. Místo plnění veřejné zakázky............................................................................................................................................................... 6 

IV. Kvalifikace dodavatelů .............................................................................................................................................. 7 

4.1. Obecná ustanovení o prokázání splnění kvalifikace ....................................................................................................................... 7 

4.2. Doba prokazování splnění kvalifikace, .............................................................................................................................................. 7 

Uchazeči jsou povinni prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. .................................................................................. 7 

4.3. Prokazování splnění kvalifikace u vybraného uchazeče ................................................................................................................. 7 
4.3.1. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ..................................................................................................................................... 7 
4.3.2. Prokazování kvalifikace, pokud podá nabídku více osob společně .................................................................................................................... 7 
4.3.3. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob ......................................................................................................................................... 8 
4.3.4. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................................................................ 8 
4.3.5. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů ......................................................................... 8 

4.4. Základní kvalifikační předpoklady ...................................................................................................................................................... 9 

4.5. Profesní kvalifikační předpoklady ...................................................................................................................................................... 9 

4.6. Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................................................................................... 9 

4.7. Změny v kvalifikaci ............................................................................................................................................................................. 10 

4.8. Důsledky nesplnění povinnosti předložit doklady prokazující splnění kvalifikace .................................................................. 10 

V.Obchodní a platební podmínky…………………………………………………………………11 

VI.Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................. 11 

VII.Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kriterií .................................................................................... 11 

7.1.Kriteria hodnocení ....................................................................................................................................................................................... 11 

VIII.Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................... 12 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky ....................................................................................................................................................... 12 

8. 2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace .................................... 13 

8. 3. Způsob a místo pro podávání nabídek .................................................................................................................................................. 13 
8. 3. 1. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta ............................................................................................................................................................. 14 
8. 3. 2. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................................................................................... 14 



         
 

Strana 3 (celkem 14)  

IX.Další podmínky a požadavky zadavatele .............................................................................................................. 14 

X. Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................................................... 14 

Příloha č. 1 – Závazný návrh kupní smlouvy ................................................................................................................................................ 14 



         
 

Strana 4 (celkem 14)  

 

I. Zadavatel 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Sídlo:    Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00 
IČ:    26873346 
DIČ:    CZ26873346 
Právní forma:  akciová společnost  
Evidující úřad:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2957  
Typ zadavatele: veřejný podle § 2 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“). 

1.2. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Osobou oprávněnou činit právní úkony ve věci tohoto zadávacího řízení je: 
 
Mgr. Jiří Zemánek, předseda představenstva  
MUDr. Pavel Holík, místopředseda představenstva 
 
Kontaktní osoba zadavatele:  
MUDr. Josef Gerold, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Tel. 587332138, fax 587 332 136, email: red.nok@kr-olomoucky.cz  
 
Kontaktní osoba uživatele:  
Ing. Pavel Gottwald, manažer investic Středomoravská nemocniční a.s. 
Tel. 582 315 811, fax 585 231 611, email:pavel.gottwald@nemsne.cz 

II. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 
Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Uchazeči jsou proto povinni při 
zpracování své při zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených v zadávací 
dokumentaci, ale rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

2.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeči jsou oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle 
§ 49 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Žádost musí být písemná, a musí být doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu zadavatele k rukám kontaktní 
osoby. 
 
Zadavatel doručí uchazečům písemné vyhotovení dodatečných informací k zadávacím podmínkám, 
případně související dokumenty ve lhůtě uvedené v § 49 zákona o veřejných zakázkách, a to všem 
uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel současně uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci.   
. 

mailto:red.nok@kr-olomoucky.cz


         
 

Strana 5 (celkem 14)  

 

III. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Digitální systém pro digitalizaci analogových RTG přístrojů 
nemocnice Šternberk“ 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky podle § 8 zákona o veřejných 
zakázkách 

Typ veřejné zakázky: podlimitní podle § 12 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 
Předpokládaná hodnota: 4.900.000,- Kč bez DPH 
Klasifikace CPV:   33100000-1  – Zdravotnické přístroje 
   

3.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je digitální systém pro digitalizaci analogových RTG přístrojů nemocnice 
Šternberk a to: 
Přímá digitalizace dvou skiagrafických vyšetřoven každá v rozsahu: flat panely pro stůl a vertigraf s 
možností bezdrátové komunikace, akviziční stanice, nabíjecí stanice 
  
to vše podle následujících technických podmínek. 
 
Součástí předmětu veřejné zakázky je záruka na doprava do místa plnění, montáž a zaškolení 
obslužného personálu. Součástí záruční lhůty jsou vakuové a detekční prvky včetně provádění BTK a 
veškerá měření pro SÚJB. 
 

3.3. Technická podmínky 

3.3.1 Přímá digitalizace dvou skiagrafických vyšetřoven každá v rozsahu: 
 
Flat panely pro stůl a vertigraf s možností bezdrátové komunikace, akviziční stanice, nabíjecí stanice 
 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízená hodnota 

Detektor   
Materiál scintilátoru CSI  

Rozlišení – velikost bodu max. 150µm  

Rozlišení – bitová hloubka  Min. 14bit  

Zatížitelnost celé plochy detektoru Min. 140kg  

Kompatibilita s běžným typem RTG přístroje Ano  

Rozměry detektoru – kompatibilní s RTG kazetou 
43x43cm Ano  

Bezdrátový detektor IEEE 802.11n, 5,2GHz  

Možnost provozovat detektor jako drátový Ano  

Možnost automatické detekce RTG záření Ano  

Tloušťka detektoru Max. 18mm  

Operační teplota – min. rozsah 15 – 30°C  

Automatická kontrola detektoru při zapnutí Ano  

Hmotnost (včetně baterie) Max. 4kg  



         
 

Strana 6 (celkem 14)  

Bateriové napájení Ano  

Vyjímatelná baterie (bez použití nástrojů)  Ano  

Nabíjení baterie v nabíječce i v detektoru (po drátě) Ano  

Počet snímků na jedno nabití baterie Min. 300  

Akviziční stanice   
Stanice na bázi PC s Windows 7 Ano  

Dotykový monitor Min. 19“  

Čas zobrazení (preview) snímku z bezdrátového 
detektoru Max. 2s  

Čas cyklu – možnost snímkovat další expozici Max. 15s  

Automatický rozpoznání a vyclonění ozářené oblasti  Ano  

DICOM WorkList Ano  

DICOM posílání snímků na PACS Ano  

Možnost úpravy údajů pacienta Ano  

Možnost vkládaní pacientských údajů pomocí 
počítačové klávesnice 

Ano 

 

Možnost vkládaní pacientských údajů pomocí klávesnice 
na dotykové obrazovce 

Ano 

 

Možnost přiřazení vícerých expozičních menu jemnému 
pacientovi 

Ano 

 

Práce se snímkem - zrcadlení, zvětšovaní, otáčení Ano  

Zobrazení snímky na celou obrazovku (full screen) Ano  

Počet optimalizovaných expozičních menu Min. 100  

Úpravy snímku (kontrast/jas) Ano  

Ochrana snímky proti náhodnému smazání Ano  

Opětovné zaslaní snímků na PACS Ano  

Možnost automatického posílání snímků na více 
DICOM stanic současně 

Min. 3 

 

Vkládání anotací do snímků (text a grafické znaky) Ano  

Vkládání stranových značek do snímků Ano  

Vytváření vlastních přednastavených laborantských 
značek 

Ano 

 

Uživatelské rozhraní v českém jazyce Ano  

Spojení s nemocniční datovou sítí Min. Ethernet 100Mb/s  

Indikace připojení a stavu baterie wifi detektoru Ano  

Možnost přiřazení více bezdrátových (wifi) detektorů Min. 3  

   

Nabíjecí stanice   
Možnost nabíjení více baterií současně Min. 3  

Indikace úrovně nabití jednotlivých baterií Min. 3 úrovně  

Zvukový signál při zahájení nabíjení (kontrola vložení) Ano  

 

3.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín plnění: do šesti týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy 
 

3.5. Místo plnění veřejné zakázky 

Středomoravská nemocniční a.s., o. z. nemocnice Šternberk, Jívavská 20, Šternberk, PSČ 785 01 
 



         
 

Strana 7 (celkem 14)  

IV. Kvalifikace dodavatelů 

4.1. Obecná ustanovení o prokázání splnění kvalifikace 

Při podání nabídky dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že splňuje níže požadované kvalifikační 
předpoklady. Mimo takového prohlášení je uchazeč povinen prokázat splnění technických 
předpokladů dle bodu 4.6 této zadávací dokumentace 
  
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona o veřejných zakázkách, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění níže uvedených kvalifikačních předpokladů  
 
Zadavatel v souladu s § 62 zákona o veřejných zakázkách požaduje prokázání splnění kvalifikace. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí splnění: 

- základních kvalifikačních předpokladů, 

- profesních kvalifikačních předpokladů, 

- technických kvalifikačních předpokladů. 

- předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče plnit veřejnou 
zakázku 
 

4.2. Doba prokazování splnění kvalifikace,  

Uchazeči jsou povinni prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.   

 

4.3. Prokazování splnění kvalifikace u vybraného uchazeče 

4.3.1. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 
  

4.3.2. Prokazování kvalifikace, pokud podá nabídku více osob společně 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se odstavec 4.3.1 použije obdobně. 
  



         
 

Strana 8 (celkem 14)  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle předchozího odstavce společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli 
zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 

4.3.3.  Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v 
zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
 

4.3.4. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 zákona o veřejných zakázkách). Tento výpis nahrazuje prokázání 
splnění: 

- základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách a  

- profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona o veřejných zakázkách v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů na 
plnění veřejné zakázky. 

 
Zadavatel vždy vedle výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů požaduje, v rámci svého práva 
vyhrazeného v oznámení, rovněž předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle § 53 
odst. 1 písm. f) až h) zákona o veřejných zakázkách. Zadavatel přijme výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší tří měsíců. 
 

4.3.5. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování splnění své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 zákona o veřejných 
zakázkách, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje uvedené v certifikátu musí být 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace  
 



         
 

Strana 9 (celkem 14)  

4.4. Základní kvalifikační předpoklady 

 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který splní ustanovení § 53 odst.(1) písm.a) až 
k) zákona o veřejných zakázkách.  
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 
  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písm. a) a b), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – pro 
písm. f), 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce - pro písm. h), 
d) čestného prohlášení - pro písm. c) až e) a g), i) až k). 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni jejich 
předložení starší 90 kalendářních dnů. 
 

4.5. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
  
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán a 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být  ke dni jeho předložení starší 90 kalendářních dnů. 
.  
 

4.6.  Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložení níže uvedených 
dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti: 
 

A.) SEZNAM VÝZNAMNÁCH DODÁVEK (§ 56 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných 
zakázkách) 

 
Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 
Přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

- smlouvou s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

 
Za poskytnutí významné dodávky zadavatel považuje realizaci alespoň tří (3) obdobných zakázek 
s minimálním finančním objemem plnění ve výši 2.500.000,- Kč bez DPH. Obdobnou zakázkou se 
rozumí dodávka přímé digitalizace, které jsou předmětem této veřejné zakázky.  



         
 

Strana 10 (celkem 14)  

 
B.) POPISY A FOTOGRAFIE ZBOŽÍ URČENÉHO K DODÁNÍ (§ 56 odst. 1 písm. e) 

ZVZ) 
 

Dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad předložením popisy veškerého zboží určeného 
k dodání. Tento kvalifikační předpoklad uchazeč prokáže předložením listin (zejm. technických 
listů, produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou specifikaci zboží. 
Z předložených listin musí vyplývat, že zboží splňuje veškeré technické požadavky stanovené 
v zadávací dokumentaci. 

 
Technická dokumentace může být předložena také v prosté kopii.  

 
 

C.) PROHLÁŠENÍ O SHODĚ (§ 56 odst. 1 písm. f) zákona o veřejných zakázkách) 
 
Dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad předložením ES prohlášení o shodě v souladu 
s platnou úpravou (směrnice Rady 93/42/EHS, zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, nařízení vlády č. 336/2004 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, v platném znění).  
 
 

4.7. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona o veřejných zakázkách, 
je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit a 
současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
  
Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s 
rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona o veřejných zakázkách možné uzavřít smlouvu, 
a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel 
uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 
 

4.8. Důsledky nesplnění povinnosti předložit doklady prokazující splnění kvalifikace 

Pokud uchazeč vybraný v řízení k uzavření smlouvy dle § 82 zákona o veřejných zakázkách, 
nepředloží k výzvě zadavatele originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, považuje se takové jednání za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách.  
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v   
§ 58 zákona o veřejných zakázkách, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si  vyhrazuje právo dle § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách uveřejnit 
případné oznámení o vyloučení uchazeče z veřejné zakázky a  dle  § 81 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky,  na svém profilu  zadavatele.  
 



         
 

Strana 11 (celkem 14)  

 
 

V. Obchodní a platební podmínky  
 
Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného textu kupní smlouvy, který je 
uveden v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Uchazeč doplní do textu kupní smlouvy údaje určené 
k doplnění a tutéž smlouvu vrátí jako součást nabídky zadavateli. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem uchazeče v souladu s oprávněním jednat 
jménem uchazeče uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evidenci, ve které je uchazeč zapsán. 
V případě, že nebude návrh smlouvy podepsán, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen 
ze zadávacího řízení. 
 
Doplněný návrh smlouvy uchazeč rovněž předloží v elektronické podobě na elektronickém nosiči 
jako součást nabídky. 

VI. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK) a bude stanovena jako celková, maximální a 
nepřekročitelná za celý předmět veřejné zakázky. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné 
splnění příslušné části veřejné zakázky, zejména náklady na dopravu, sestavení, předání, zaškolení 
obsluhy a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 
pojištění, přepravních nákladů apod.).  
 
Nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, sazba DPH a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena bez DPH bude předmětem hodnocení.  
 
Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá 
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.  
 

VII. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kriterií 

7.1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle ekonomické výhodnosti nabídky.  
 
Zadavatel zvolil tato dílčí hodnotící kriteria: 

a) Nejnižší nabídková cena bez DPH      90…% 
b) Délka záruční doby v měsících      10 …% 

 
 

U dílčího kriteria b) Délka záruční doby v měsících“ požaduje zadavatel minimální délku 24 měsíců 
ode dne předání zboží v místě plnění a z tohoto důvodu budou předmětem hodnocení v rámci 



         
 

Strana 12 (celkem 14)  

tohoto kriteria pouze nabídky obsahující stejnou nebo delší záruční dobu. Případné nižší hodnotě 
bude přiděleno nula bodů. 
        
     7.2. Metoda hodnocení 
 
Pro hodnocení nabídek podle dílčích kriterií v rámci základního kriteria ekonomické výhodnosti 
nabídek použije hodnotící komise následující bodovou metodu: 
 
Hodnotící komise použije bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100.  
 
Každé jednotlivé nabídce dle dílčího kritéria přidělí bodovou hodnotu, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky.  
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, (cena 
nabídky), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější k 
nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové 
bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 
 
Považuje-li hodnotící komise hodnotu některého dílčího kritéria za zjevně nepřiměřenou nabídce v 
rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů.   
 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria.  
 
Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší hodnoty. 
 
Hodnotící komise hodnocení neprovede, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. 
 

VIII. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeč podá písemně v originále. Zadavatel 
uvítá, pokud uchazeč podá ještě i vyhotovení nabídky v jedné kopii s přiloženými doklady a 
přílohami.  
Každý uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  
 



         
 

Strana 13 (celkem 14)  

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace včetně veškerých dokladů a příloh uchazeč 
zabezpečí proti rozpojení a ztrátě vhodným způsobem, nejlépe svázáním do jednoho svazku. 
Všechny listy svazku uchazeč očísluje průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. 
 
Svazek uchazeč na první straně označí názvem veřejné zakázky a obchodní firmou a sídlem uchazeče 
a údajem, zda se jedná o originál nabídky nebo kopii nabídky. 
 
Nabídky včetně všech požadovaných dokladů musí být zpracovány výhradně v českém jazyce, pokud 
zadavatel v zadávací dokumentaci neuvedl výslovně jinak. 
 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány 
statutárním orgánem uchazeče. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně 
ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 
 
Uchazeč jako součást nabídky předloží doplněný návrh kupní smlouvy.  
  

8. 2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné verze nabídky a dokladů k prokázání splnění 
kvalifikace uchazeče: 

o Identifikační údaje o uchazeči 
o Obsah svazku 
o Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
o Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
o Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče plnit veřejnou zakázku 
o Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů 
o Návrh kupní smlouvy 
o Prohlášení o vázanosti nabídkou po celou dobu běhu zadávací lhůty  

8. 3. Způsob a místo pro podávání nabídek 

Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele:  
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  
v kanceláři ředitele společnosti, v 16. patře budovy RCO, vedle budovy Olomouckého kraje 
nebo v podatelně v budově Olomouckého kraje, přízemí vpravo.  
v pracovních dnech od  8.00  do 14.00 hodin. 
 
Uchazeči mohou podat nabídku rovněž prostřednictvím držitele poštovní licence jejím zasláním na 
uvedenou adresu zadavatele, a to tak, aby byla doručena do konce lhůty pro podávání nabídek. 
 
Nabídky jsou uchazeči povinni podat písemně, a to v jedné řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky a názvem části popř. částí veřejné zakázky, do které uchazeč podává nabídku. Na 
obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 a odst.7 zákona 
o veřejných zakázkách. 
 
Zadavatel uvádí, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické podání 
nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podávány pouze v písemné formě. 
 



         
 

Strana 14 (celkem 14)  

8. 3. 1. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

Lhůta pro podání nabídek  
Zájemci jsou oprávněni podat své nabídky v termínu  do  9.3.2015  do  13.00 hodin 
 
Zadávací lhůta  
Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách délku zadávací lhůty, tj. 
lhůty po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou na 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta podle 
§ 43 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta 
se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách  
uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách  
nebo do zrušení zadávacího řízení. 
 

8. 3. 2. Otevírání obálek s nabídkami 

 
Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek se uskuteční v pondělí dne      
9. 3. 2015  ve 13.00 hodin  v sídle zadavatele, v kanceláři ředitele společnosti, v 16 patře  budovy 
RCO , vedle budovy Olomouckého kraje. 
 
Otevírání obálek mají právo účastnit se uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 
pro podání nabídek. Z kapacitních důvodů se za každého uchazeče může otevírání obálek zúčastnit 
jedna osoba.   

IX. Další podmínky a požadavky zadavatele 
Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nebo částečných nabídek. 
 
Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách požaduje, aby uchazeč ve své 
nabídce specifikoval části veřejné zakázky, do které uchazeč podává nabídku, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. 
 
Zadavatel si  vyhrazuje právo dle § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách  uveřejnit 
případné oznámení o vyloučení uchazeče z veřejné zakázky a  dle  § 81 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky,  na svém profilu  zadavatele.  
 
Uchazeči si sami nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  
 
Obdržené nabídky se nevrací. 

X. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Závazný návrh kupní smlouvy  


		2015-02-19T08:58:34+0100
	Schvaluji tento dokument




